
平成２４年２月吉日 
会 員 各 位 

一般社団法人高齢者住宅推進機構 事務局 
 

 
 
 
 
 

平素から当推進機構の業務におきまして、ご理解ご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。 
  近年は、高齢期を安心して暮らすための一つの選択肢として住み替えを考える人が増加しています

が、実際には高齢期の住み替えは不安な点が多いものです。そこで、第 4 回定例セミナーは、ＮＰＯ法

人シニアライフ情報センター池田敏史子事務局長をお招きし、高齢者の身体状況や費用から見た施設や

住いの種類の説明をはじめ、住み替える場合の留意点などをお話しいただきます。 
また、厚生労働省老健局高齢者支援課廣瀬泉課長補佐から、介護保険制度改正を踏まえた国における

高齢者福祉施策の最新動向についてお話をしていただく予定です。 

会員の皆様におかれましても、いずれのテーマも関心の高い内容であると思いますので、万障お繰り

合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。資料等準備の為、受付は先着順で２月１４日（火）

までとさせていただきますので、別紙セミナー申込書にご記入の上、Fax または E-Mail にてお申し込

みいただきますようよろしくお願い申し上げます。 
できるだけ多くの会員各位に参加していただきますよう、当分の間、正会員・情報会員ともに参加者

数に関わりなく参加費を無料とします。ただし、参加者数が定員を超過した場合は、事務局において、

法人の参加者数を調整する場合がございますのでご了承願います。 
記  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
※事務簡素化のため参加票の発行は致しません。当日受付にて会社名とお名前をお伝えください。 

一般社団法人 高齢者住宅推進機構 

第４回定例セミナーのご案内 

日  時 平成２４年２月１７日（金）１３時～１６時３０分   開場 １２時３０分 
会  場 安田コミュニティプラザ・竹橋・大手町会議室 

（東京都千代田区神田錦町２－９コンフォール安田ビル B１F） 

プログラム 
１．高齢者の住み替えニーズと住み替え支援 

  ＮＰＯ法人 シニアライフ情報センター 代表理事 池田敏史子氏

２．国における高齢者福祉施策の最新動向-介護保険法の改正               

厚生労働省老健局高齢者支援課 課長補佐 廣瀬泉氏

参 加 費 無料 

定  員 90 名 

お問合せ先 

一般社団法人 高齢者住宅推進機構 事務局 藤原・堀井・犬塚 

〒104-0032 東京都中央区八丁堀 2-20-9 京橋第八長岡ビル４階 

TEL.03 (6682) 3685  FAX.03 (6686) 1411   

 


